
   

 
 
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 24  DEL 21/01/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER003.1 - SERVIZIO “INTERVENTI DI SUPPORTO ALLA 
DOMICILIARITA’ IN SOLUZIONI ALLOGGIATIVE AVENTI LE 
CARATTERISTICHE DI CUI ALL’ART.3 COMMA 4 DEL DECRETO 
23/11/2016” PER A.A.S.N.3 – RDO e-APPALTI N. 3150. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 24 del 21/01/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che: 
- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 16 
ottobre 2014, n.17, sono transitate, a decorrere dal 1° gennaio 2019, all’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (di seguito ARCS); 
- l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la 
Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS), che è stato contestualmente soppresso; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale Egas N.1329 del 05.12.2018, con la quale si è 
proceduto ad avviare a favore dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria N. 3 “Alto Friuli – 
Collinare – Medio Friuli” (AAS3), ai sensi dell’art.36 c.2 lett. b) del D.Lgs. n.56/2016, una 
procedura negoziata tramite il portale eAppalti FVG per l’affidamento del Servizio “Interventi 
di Supporto alla Domiciliarità in Soluzioni Alloggiative aventi le caratteristiche di cui all’art.3 
comma 4 del decreto 23.11.2016” per un periodo di 36 mesi, invitando a presentare offerta gli 
operatori economici individuati mediante indagine di mercato Prot. n. 37071 del 16.11.2018; 
 
Dato atto che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  
 
Richiamata la Determina Dirigenziale ARCS n. 8 del 14.01.2019 con la quale, a seguito 
verifica della regolarità e conformità a quanto disposto nel Capitolato di gara della 
documentazione amministrativa pervenuta, è stata disposta l’ammissione della Ditta Itaca 
Soc. Coop. Onlus di Pordenone, unico operatore economico partecipante alla procedura di cui 
trattasi;  
 
Atteso che si rende necessario, ai sensi dell’Art. 77 del D.lgs. 50/2016, provvedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica dell’offerta 
ammessa alla gara d’appalto; 
 
Preso atto del “Regolamento per la nomina dei componenti le commissioni giudicatrici per 
l’affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture e concessioni”, approvato con Decreto 
Egas N. 136 del 28.12.2017; 
 
Preso atto che sono pervenuti ad ARCS i seguenti nominativi da parte dell’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria N. 3 “Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli” (AAS3), corredati ciascuno da 
Curriculum Vitae e dalla relativa dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui agli Artt. 42 
e 77 commi 4, 5, 6 del D.Lgs. N. 50/2016, resi ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 - 
conservati agli atti di questa Amministrazione: 
- Dott. Denis Caporale, Direttore dei Servizi Sociosanitari (AAS3); 
- Dott.ssa Fanny Morelli, Componente Funzionario Psicoeducativo (AAS3); 
- Sig.ra Giacomello Sylvie Claudine, Componente Istruttore Amministrativo (AAS3); 
- Ass. Amm. Federica Castronuovo, con funzioni di segretario verbalizzante titolare (ARCS); 
- Coll. Amm. Francesca Comuzzo, con funzioni di segretario verbalizzante supplente (ARCS);  
 
Verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara, come 
risulta dai rispettivi curriculum Vitae; 
 
Ritenuto di proporre, quale Presidente della Commissione Giudicatrice della gara in oggetto, 
il Dott. Denis Caporale, che non presenta profili di incompatibilità ai sensi della normativa 
vigente in materia; 



Atto n. 24 del 21/01/2019 Pag. 3 di 3  

 
Precisato che i curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice saranno pubblicati 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale, ai sensi dell’art. 29 
del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii; 
 
Ritenuto quindi di nominare la Commissione giudicatrice come indicato nelle premesse; 
 
Visto il D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura negoziata, avviata, ai sensi 
dell’art.36 c.2 lett. b) del D.Lgs. n.56/2016, a favore dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria N. 3 
“Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli” (AAS3) e attivata con RdO N. 3150 sul portale eAppalti 
FVG, per l’affidamento del Servizio “Interventi di Supporto alla Domiciliarità in Soluzioni 
Alloggiative aventi le caratteristiche di cui all’art.3 comma 4 del decreto 23.11.2016” per un 
periodo di 36 mesi (PC18SER003.1), come segue: 
- Dott. Denis Caporale, Direttore dei Servizi Sociosanitari, con funzioni di Presidente (AAS3); 
- Dott.ssa Fanny Morelli, Componente Funzionario Psicoeducativo, con funzioni di 

Commissario (AAS3); 
- Sig.ra Giacomello Sylvie Claudine, Componente Istruttore Amministrativo, con funzioni di 

Commissario (AAS3); 
- Ass. Amm. Federica Castronuovo, con funzioni di segretario verbalizzante titolare (ARCS); 
- Coll. Amm. Francesca Comuzzo, con funzioni di segretario verbalizzante supplente (ARCS); 
 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della 
Commissione, così come previsto dell’art. 29 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.  in materia di 
trasparenza. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 24 del 21/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 21/01/2019 14:28:07
IMPRONTA: 9757D6FD1CF13ADAC861A8059C0B730F8A9C842F2A01256CCB6C8B45DB7EDBDF
          8A9C842F2A01256CCB6C8B45DB7EDBDF1C07EC836EFE4E852239FE91271B95E1
          1C07EC836EFE4E852239FE91271B95E13037BC98EE7DB169C9C24C09979F9698
          3037BC98EE7DB169C9C24C09979F96986E594DCC9C634C03D08E8BE1F177D5A4


